
N.  10                           

REGISTRO 

DELIBERAZIONI  
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

“ALTA VAL D’ARDA” 

Provincia di Piacenza 
………… 

 

ADUNANZA  STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE  

                                                             SEDUTA PUBBLICA    

   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  

............... 

 

OGGETTO:  REVOCA DELIBERAZIONE CONSIGLIO UNIONE N. 7 DEL 

28.05.2015, AD OGGETTO: “CONVENZIONE TRA L’UNIONE ALTA VAL 

D’ARDA ED IL COMUNE DI GROPPARELLO PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

FUNZIONI DEL SERVIZIO AGRICOLTURA” 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI,  questo giorno PRIMO del mese di  AGOSTO alle ore 

11,00, nella Sala Consiliare del  Palazzo del Podestà di Castell’Arquato. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero convocati i Consiglieri. 
 

- SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 

1   ROCCHETTA   IVANO 

2 BELFORTI   MAURIZIO 

3  SALOTTI    FABIO 

4    BONFANTI   ANDREA 

5  CALESTANI    PAOLO 

6 CAPELLI   FAUSTO 

7 SIDOLI   GIUSEPPE 

8 POLLORSI   FABIO 

9 CROVETTI   GRAZIANO  
 

- SONO ASSENTI I SIGNORI:   

1 PAPAMARENGHI  JONATHAN 

2 COPELLI   GIANNI 

3 ODDI    GIAN PAOLO 
 

- Assiste il Segretario dell’Unione, Dr.ssa Laura Ravecchi, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

- Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. IVANO ROCCHETTA, Sindaco di 

Castell’Arquato,  assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto  indicato. 



Il Presidente, Geom.  Ivano Rocchetta, provvede ad illustrare l’argomento posto 
al punto  2) dell’o.d.g. 
 
Nessun Consigliere chiede di intervenire, pertanto 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE  

 

Premesso:  

- che con deliberazione di Consiglio n. 7 del 28.05.2015 venne approvata la 
convenzione da stipulare con il Comune di Gropparello per lo svolgimento  delle 
funzioni in materia di agricoltura; 
 

- che tale deliberazione è stata assunta sull’erroneo presupposto che la richiesta 
verbale del comune di Gropparello venisse formalizzata entro il temine di adozione 
della  citata  deliberazione 7/2015;  
 

- che il Comune di Gropparello, senza darne immediata comunicazione agli uffici 
incaricati dell’istruttoria degli atti, provvedeva invece ad assumere accordi con 
l’Unione di appartenenza (Unione Valnure e Valchero) affinché la convenzione per 
la gestione della funzione agricoltura venisse gestita da quest’ultima;  
 

- che il Presidente dell’Unione Valnure e Valchero, in data 16.06.2015, ha richiesto 
a quest’Unione la stipula di apposita convenzione per lo svolgimento delle funzioni 
in materia di agricoltura per conto del Comune di Gropparello; 
 

Visto che al punto successivo dell’ordine del giorno di questa stessa seduta è 
prevista l’approvazione della convenzione tra  l'Unione Alta Val d’Arda e l’Unione 
Valnure e Valchero per lo svolgimento delle funzioni del  servizio agricoltura; 

Ritenuto doversi procedere alla revoca del proprio precedente atto n 7 del 
28.05.2015, avente ad oggetto “Convenzione tra  l'Unione Alta Val d’Arda e il 
Comune di Gropparello  per lo svolgimento delle funzioni del  servizio agricoltura”; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  e contabile espresso  dalla 
dr.ssa Laura Ravecchi in qualità di segretario dell’Unione,   in conformità all’art. 49 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA  
 
 
 
 



Di revocare, per le motivazioni in premessa enunciate, il proprio precedente atto 

n.  7 del 28.05.2015,  avente ad oggetto: “Convenzione tra  l'Unione Alta Val 

d’Arda e il Comune di Gropparello  per lo svolgimento delle funzioni del  servizio 

agricoltura”. 

 
 

 

 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

Ravvisata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto; 

Visto l’art. 134, ultimo comma dell’art. 134 del TUEL 18.8.2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO:  REVOCA DELIBERAZIONE CONSIGLIO UNIONE N. 7 DEL 

28.05.2015, AD OGGETTO: “CONVENZIONE TRA L’UNIONE ALTA VAL 

D’ARDA ED IL COMUNE DI GROPPARELLO PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

FUNZIONI DEL SERVIZIO AGRICOLTURA” 
 

 
 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione C.U. n. 10  del  01.08.2015 

 

 
                  IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                         DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 

_________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE   
 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 

 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
Informatico del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito 
www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 

Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:   

09 09 2015 
 
Addi  08 09 2015                       Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                  del Comune di Castell’Arquato 
                  -  Marzia Antonioni  - 
             ……………………………. 

_________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 
………………………………… decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi  …………….                       Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                  del Comune di Castell’Arquato 
                  -  Marzia Antonioni  - 
             ……………………………. 

_________________________________________________________________ 

 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

